
平成２７年８月２７日

関係中学校長 様

北海道旭川東高等学校長

山 根 治 彦

北海道旭川東高等学校説明会（全日制課程）のご案内

初秋の候 貴職におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素より本校の教育活動につきまして、格別のご理解とご支援を賜り厚くお礼申し上

げます。

さてこの度、本校全日制課程への進学希望者を対象とした学校説明会を別紙「実施要

項」のとおり実施いたしますので、関係書類を送付いたします。

つきましては、ご多用の折とは存じますが、貴職下職員、並びに入学を希望する３年

生及び保護者の出席につきまして特段のご高配をいただきたくお願い申し上げます。

記

１ 実施要項 １ 部

２ 参加申込書 １ 部

３ 質問事項用紙（送付は任意） １ 部

なお、同封いたしました書類及び申込書につきましては、本校ホームページ上にも

掲載しておりますので、ダウンロードの上ご利用願います。

本校URL（http://www.asahikawahigashi-h.ed.jp/）



北海道旭川東高等学校 全日制課程

学校説明会実施要項
１ 期 日 平成２７年１０月１６日（金）

２ 会 場 本校体育館・及び各教室

３ 参加対象 本校全日制課程へ進学を希望する中学３年生及びその保護者・教員

４ 実施内容 全参加中学校一斉に実施いたします

内 容 時 刻 時 間 場 所
１ 学校単位で受付 １３：４０～１４：００ ２０分 生徒玄関

授業参観 １４：１５～１４：４５ ３０分 各 教 室

２ 全学年21クラスどの授業も参観できますが、最初は指定の教室にお入りくだ
さい。開始後は、他の教室にも自由に移動していただいて結構です。本校生徒
の授業への影響を考えた措置ですので、ご了承願います（後日、参観していた
だく授業名を連絡いたします）。

なお、保護者・教員の方は授業開始時より、どの授業も自由にご覧ください。

３ 体育館へ移動 １４：４５～１５：００ １５分

全体会

①校 長 挨 拶 １５：００～１５：０５ ５分
４ ②学 習 に つ い て の 説 明 １５：０５～１５：１０ ５分

③進 路 に つ い て の 説 明 １５：１０～１５：２０ １０分 体 育 館
④学 校 紹 介 ビ デ オ 上 映 １５：２０～１５：３５ １５分
⑤本校生徒による質疑応答 １５：３５～１５：５０ １５分
⑥音楽部合唱による校歌紹介 １５：５０～１５：５５ ５分

中学生下校 １６：００
５ （部活動交流会に参加する生徒は、該当教室へ移動）

部活動生徒との交流会 １６：０５～１６：４０ ３５分
（希望者のみ）

６ 各部活動の生徒が、中学生や保護者からの質問にも直接 該当教室
回答します。

７ 全参加者下校 １７：００～

※裏面もごらんください



※部活動交流会について

部活動交流会に参加する方のみ、部活動番号を参加申し込み書に記入してください。
参加を希望しない場合は「なし」と記入してください。

当日対応可能な部活動一覧 （部活動番号を１つのみ記入）

【文化系部】 【体育系部】 【外局・同好会・その他】

１ 文 芸 １２ 野 球 ２３ 男 子 テ ニ ス ２９ 放 送 局
２ 化 学 １３ 男子バスケット ２４ 女 子 テ ニ ス ３０ 吹 奏 楽 局
３ 天 文 １４ 女子バスケット ２５ 剣 道 ３１ 新 聞 局
４ 英 語 １５ 男子バレー ２６ 陸 上 競 技 ３２ 応 援 団
５ 音 楽 １６ 女子バレー ２７ 山 岳 ３３ コンピュータ同好会

６ 茶 華 道 １７ サ ッ カー ２８ ラ グ ビ ー ３４ 軽音楽同好会
７ 漫画・アニメ １８ ハンドボール ３５ クイズ研究同好会

８ 将棋・囲碁 １９ バドミントン ３６ 写真同好会
９ 書 道 ２０ 卓 球 ３７ ダンス同好会

２１男子ソフトテニス
２２女子ソフトテニス

・音楽部は合唱部です。大会日程の都合で、弁論部と美術工芸部は実施いたしません。

５ 参加申込 各中学校より一括申込
申込用紙のファイルを本校ホームページからダウンロードし、参加希

望生徒・保護者・教諭名を記載の上、次のアドレスにメールでお送りく
ださい。後日、本校担当者から申込受領のメールを送付させていただき
ますのでご確認下さい。

本校ＨＰ http://www.asahikawahigashi-h.ed.jp/
E-mail ah-z03@hokkaido-c.ed.jp

※授業参観教室について

授業開始時に入る教室はこちらで振り分けさせていただきます。授業を円滑に行う
ための措置です。ご了承ください。

６ 申込等締切 平成２７年９月１１日（金）必着

７ 送 付 先 〒０７０－００３６ 北海道旭川市６条通１１丁目
問合せ先

北海道旭川東高等学校 教頭（全日制） 越 坂 直 広

℡ ０１６６－２３－６３１８ FAX ０１６６－２３－２６２３

※当日は筆記用具・上靴・外靴用袋を持参してください。
※生徒の自転車、引率者・保護者の自家用車での来校は、駐車場が狭いため御遠慮

願います（旭川市内及び近郊以外からのご参加の方はご相談ください）。
※昼食を済ませてご参加ください。
※緊急時対応の観点から、原則、担当教員か保護者の引率をお願いいたします。

なお、やむを得ず生徒のみの参加になる場合は事前にご連絡願います。


